De B.
Virgine.

tum pro cantu habes, canendo gemis, gemendo canis, et ipsa exsultatio, qua exsultavit spiritus tuus in Deo salutari tuo, plena est gemitibus, plena lacrymis. « Facies » vero « tua decora, » quia magna est fides, magna est humilitas tua. Hæc ad verbum Rupertus, sed nonnullis brevitatibus studio recisis. Jam ad litteram Nicephorus ex S. Epiphonio, lib. II *Hist.* cap. xxiii, ita faciem S. Virginis depingit: « Facies non rotunda et acuta, sed aliquanto longior, etc. Erat fastus omnis expers, simplex, minimeque vultum fingens, nihil mollitiei secum trahens, sed præcellentem humilitatem colens. » Similis fuit facies Christi, Christus enim carens patre matrissabat. Audi Nicephorum, lib. I, cap. xl: « Non rotundam aut acutam habuit faciem, sed qualis matris ejus erat, paulum deorsum versus vergentem, ac modice rubicundam; gravitatem atque prudentiam cum lenitate conjunctam, placabilitatemque iracundiæ expertem præ se ferentem. Persimilis denique per omnia fuit divinæ et immaculatæ suæ genitrici. »

Quatis vultus B. Virginis.

Et Christi.

Anagogice.

Anagogice, hisce verbis Christus animam piam evocat e caverna hujus vitæ ad cælestem gloriam, uti superius dixi: talis enim animæ facies depurgata est ab omni labe, etiam veniali, ideoque decora; vox quoque dulcis, quia vox gratiarum actionis, exsultationis et jubili.

VERS. 15. CAPITE NOBIS VULPES PARVULAS, QUÆ DEMOLIUNTUR VINEAS; NAM VINEA NOSTRA FLORUIT.

CAPITE NOBIS VULPES PARVULAS, QUÆ DEMOLIUNTUR (Septuaginta quæ exterminant, Symmachus corrumpunt) VINEAS: NAM VINEA NOSTRA FLORUIT. — Septuaginta, et vineæ nostræ *καταπιεσθησάν*, id est *germinant et florent instar cyprorum*; Arabicus, et vinea nostra florebit, captis vulpeculis quæ eas corrumpunt. *Parvulas* referendum est ad *vulpes*, ut patet ex Hebræo, Græco et Vulgata: quare mirum est Origenem, Philonem Carpathium, et alios, *parvulas* referre ad *vineas*. Judæa abundat vulpibus, ut patet ex trecentis vulpibus, quas cepit Samson, *Judic.* xv, 4. Vulpes autem præ cæteris feris nocent vineis, tum quia eas suffodiunt et eradicant, tum quia uvæ deprædantur et depascuntur; parvulæ autem vulpes cum sint petulcæ, nec satis habeant virium ad vites eradicandas, eas cum teneræ sunt et florent, vellicant, arrodunt, floresque decerpunt, ac terram juxta radices suffodiunt, ut vites humore destituantur, ac soli expositæ ejus radii urantur et exarescant; ad hæc parvæ vulpes grandiores factæ vites eradicant. Insuper vulpes parvulæ, utpote inexpertæ facile decipi capi que possunt, at grandiores factæ non ita: sunt enim astutissimæ, juxta illud: « Annosa vulpes haud capitur laqueo. »